Дело № 5-48/3-2022
  УИД 16MS0081-01-2022-000019-78

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2022 года                                           г. Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка № 3 по Азнакаевскомусудебному району Республики Татарстан М.М. Калиниченко,рассмотрев административное дело по ст. 3.8 ч.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Галимова А.И., ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..,
установил:
Галимов А.И.,в период времени около ..ВРЕМЯ..ДАТА.., находясь в кв. 19 д.4 по ул. ..АДРЕС.., громко слушал музыку, шумел,  тем самым повторно, в течении года, нарушил тишину, покой и спокойствие  граждан в ночное время.
Галимов А.И. в судебное заседание для рассмотрения  административного дела не явился. Извещен надлежащим образом. Причина неявки суду неизвестна. Ходатайств об отложении рассмотрения административного дела не поступило. Суд считает возможным рассмотреть административное дело в его отсутствии.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина Галимова А.И. подтверждается заявлением Ю…., рапортом сотрудника полиции, протоколом об административном правонарушении от ..ДАТА.. №0900198, объяснениями Ю..., Х..., другими материалами дела.
Содеянное Галимовым А.И.мировой судья квалифицирует по ст. 3.8 ч.2 КоАП РТ об административных правонарушениях от 19.12.2006 года №80-ЗРТ, как нарушение покоя граждан и тишины в ночное время, совершенные повторно в течение года.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, отягчающих и (или) смягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, ст.1.2 КоАП РТ,  мировой судья
постановил:
Галимова А.И. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.3.8 ч.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча)  рублей.
Получатель: ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..,
Разъяснить, что в соответствии со статьей 20.25 КоАП РФ, неуплата штрафа в срок, предусмотренный статьей 32.2 КоАП РФ – 60 суток со дня вступления постановления суда в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа либо административного ареста на срок до 15 суток.
Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, предъявляется в суд, вынесший постановление.
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд
Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                М.М. Калиниченко